

FN:S AGENDA 2030 OCH PAPPERSÅTERVINNING - FÖR EN HÅLLBAR UTVECKLING

GLOBALA MÅLEN för hållbar utveckling



Har du hört talas om FN:s 17 globala mål? Eller kanske Agenda 2030? Det är nämligen den mest omfattande agendan för hållbar utveckling som någonsin antagits av FN:s medlemsländer. För två år sedan – i Paris den 25 september 2015 - kom man överens om att tillsammans arbeta för att minska ojämlikheter och orättvisor i världen, avskaffa fattigdom och lösa klimatkrisen. Det är Sveriges regering som har det högsta ansvaret för att planera och se till att vi i Sverige lyckas uppnå de globala hållbarhetsmålen. Men vi har alla ett ansvar att hjälpa till. Du och alla dina klasskompisar, din mamma och pappa, syskon, mormor, morfar, farfar och farmor – vi alla kan hjälpas åt att bidra till en mer hållbar utveckling!

Men vad har egentligen papper att göra med de globala hållbarhetsmålen? Jo, en hel del faktiskt! För att förstå lite bättre låt oss kolla lite närmare på det globala hållbarhetsmålet nr. 12.



FN:s globala mål nummer 12 handlar om *hållbar konsumtion och produktion*. En hållbar produktion och konsumtion innebär att man använder de resurser man har så effektivt och miljövänligt som möjligt.

Genom att välja att producera produkter från papper bidrar man till ett mer biobaserat och cirkulärt samhälle. Papper som tillverkas av träd är ett biobaserat material - som i sin tur är en förnybar råvara. En förnybar råvara är en oändlig resurs, som hela tiden "förnyas sig" och skapas igen. Den tar aldrig slut! När man till exempel sågar ned träd för att tillverka skolböcker så planterar skogsbrukaren nya igen. Två nya träd för varenda som skördas i Sverige. För att vårt samhälle ska kunna bli mer cirkulärt och göra det möjligt för oss att övergå till en mer biobaserad ekonomi – är det därför viktigt att producenter har goda möjligheter och uppmuntras till en fortsatt produktion av produkter baserade på pappersmaterial.

Att konsumera, till exempel mat och kläder, är ju något vi alla behöver, men genom att lära sig att konsumera smartare kan vi bidra till en mer hållbar konsumtion. Att konsumera på ett smart sätt kan till exempelvis vara inte ta mer mat på tallriken än vad man äter upp, att inte köpa mer kläder än vad man behöver och att man återvinner sina tidningar, skolböcker och gamla matförpackningar.

FN:s globala mål nummer 12 handlar även om att till år 2030 väsentligt minska mängden avfall genom åtgärder för att förebygga, minska, återanvända och återvinna. Förra året skapades det 4 666 260 kg hushållsavfall i Sverige. Det motsvarar så mycket som 467 kg hushållsavfall per person! Just därför är det viktigt vi hjälps åt att återanvända och återvinna så mycket vi kan.

Papper är ett av de mest hållbara materialen man kan välja. Pappersfibern kan återvinnas upp till sju gånger innan den tappar i styrka. När du återvinner en tidning bidrar du till FN:s globala mål nummer 12 om hållbar konsumtion och produktion. Genom återvinning sparar vi på jordens resurser och kan minska koldioxidutsläppen, ett viktigt bidrag för att minska klimatförändringarna. Det är både smart och viktigt att återvinna!

Om du är nyfiken på hur det går till när papper återvinns och hur papper tillverkas så kan du läsa mer om det här:

[Affisch Kretsloppet](#)

[Affisch Papperstillverkning](#)

Diskussionsfrågor:

1. *Vad handlar FN:s globala mål nummer 12 om?*
2. *Vad är en förnybar råvara?*
3. *Ge två exempel på hur man kan konsumera på ett smart sätt!*
4. *Hur mycket hushållsavfall bidrog varje svensk i genomsnitt med år 2016?*
5. *Hur många gånger kan man återvinna en pappersfiber innan den tappar i styrka?*
6. *Vems ansvar är det att se till att vi uppnår FN:s Agenda 2030?*

Källor:

FTI

UNDP Sverige

Skogsindustrierna